П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии Чеченской Республики

«A1L» 0 3 _____ 2021 года
г. Грозный

№ I

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Чеченской Республики,
председатель антинаркотической комиссии Чеченской Республики

Р.А. Кадыров

Секретарь: Сааев А.М.
Присутствовали: Алханов Р.Ш., Ясаев А.М., Даудов М.Х., Тагаев С.Х.,

Кочнев И.В., Альсултанов И.М., Дааев Х-Б.Б.,
Сулейманов Э.А., Байсултанов И.Х., Делимханов Ш.С.,
Баширов У.Ц., Джунаидов Л.А., Сабанчаев Э.Б.

Приглашенные: Кадыров X.-M.LLL, Масаев И.А., Хучиев Т.М.,
Ахиядов Н.В., Абазов Р.И., Закриев С.О., Алхастов М.В.,
Ирасханов А.С., Зулаев Х.А., Бухадиев М.А., Акаев Р.Х.,
Музуруев А.Г., Ханариков М.А-В., Абдурешидов В.А.,
Айдамиров Р.К., Магомедов Р.Н., Хаджиев Х.Х.

1. О результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением
и употреблением наркотических средств и психотропных веществ на
территории Чеченской Республики. Об утвервдении Доклада о
наркоситуации в Чеченской Республике за 2020 год._____________________

Сааев А.М.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию, изложенную в докладе секретаря
антинаркотической комиссии Чеченской Республики Сааева А.М.

1.2. Одобрить и утвердить доклад о наркоситуации в Чеченской
Республике по итогам 2020 года.

1.3. Аппарату Совета экономической и общественной безопасности
Чеченской Республики направить утвержденный доклад о наркоситуации в
Чеченской Республике по итогам 2020 года в Государственный
антинаркотический комитет.

Срок исполнения: до 30 марта 2021 года.

- 2 -

1.4. Министерству информации и печати Чеченской Республики
организовать публикацию в средствах массовой информации доклада о
наркоситуации в Чеченской Республике по итогам 2020 года.

Срок исполнения: апрель 2021 года.

1.5. Председателям муниципальных антинаркотических комиссий
Чеченской Республики разместить доклад о наркоситуации в Чеченской
Республике по итогам 2020 года на официальных сайтах (городских и
муниципальных образований).

Срок исполнения: апрель 2021 года.
1.6. Председателям муниципальных антинаркотических комиссий

Наурского и Надтеречного районов усилить работу в сфере профилактики
наркомании и правонарушений, связанных с незаконным оборотом
наркотиков.

Срок исполнения: в течение 2021 года

Голосовали:
За - 14
Против - нет
Воздержались -  нет

2. Об итогах деятельности правоохранительных органов
Чеченской Республики по пресечению незаконного оборота
наркотических средств и психотропных веществ, мерах, направленных на
сокращение их предложения, а также результатах проведения
межведомственных оперативно-профилактических операций.___________

Алханов Р.Ш.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию, изложенную в докладе
министра внутренних дел по Чеченской Республике Алханова Р.Ш.

2.2. Министерству внутренних дел по Чеченской Республике продолжить
работу по выявлению тяжких и особо тяжких преступлений, связанных со
сбытом и контрабандой наркотиков, перекрытию каналов поставок
наркотиков, выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих
растений, а также профилактики наркомании на территории Чеченской
Республики.

Срок исполнения: в течение 2021 года.

-3  -

Голосовали:
За - 14
Против - нет
Воздержались -  нет

3. О результатах проведенного республиканского конкурса на лучшую
организацию антинаркотической работы среди администраций
муниципальных образований Чеченской Республики.___________________

Сулейманов Э.Л.

РЕШИЛИ:

ЗЛ. Принять к сведению информацию, изложенную в докладе
министра здравоохранения Чеченской Республики Сулейманова Э.А.

3.2. Министерству здравоохранения Чеченской Республики в целях
увековечения памяти специалиста, внесшего большой вклад в становлении
наркологической службы в Чеченской Республике, организовать
проведение ежегодного республиканского конкурса на лучшую
организацию антинаркотической работы среди администраций
муниципальных районов и мэрий городских округов Чеченской
Республики имени Муссы Алиевича Дальсаева.

Срок исполнения: ежегодно, во втором полугодии.
3.3. Председателям муниципальных антинаркотических комиссий

Чеченской Республики обеспечить участие секретарей муниципальных
антинаркотических комиссий в конкурсе, указанном в пункте 3.2.
настоящего протокола.

Срок исполнения: ежегодно, во втором полугодии.
Голосовали:
За - 14
Против - нет
Воздержались -  нет

Контроль за исполнением решений заседания антинаркотической комиссии
Чеченской Республики возложить на Секретаря Совета Экономической и
общественной безопасности Чеченской Республики Ясаева А.М.

Глава Чеченской Республики,
председатель антинаркотической
комиссии Чеченской Республики Кадыров